

IX kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**  
(NR 405)
- **KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**  
(NR 188)  
z dnia 9 maja 2023 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Finansów Publicznych (nr 405)

## Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (nr 188)

9 maja 2023 r.

Komisje: Finansów Publicznych oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi, obradujące pod przewodnictwem posła **Leszka Galemba (PiS)**, przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, rozpatrzyły:

**– poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (druki nr 3176 i 3192).**

W posiedzeniu udział wzięli: **Ryszard Bartosik** sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Bogdan Wojtów, Anna Rajewska, Adrian Maćkiewicz i Dariusz Myrcha** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz **Wojciech Białończyk i Łukasz Kasiak** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

### **Przewodniczący poseł Leszek Galemba (PiS):**

Dobry wieczór państwu. Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie poprawki zgłoszonej w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (druki nr 3176 i 3192).

Czy są uwagi do porządku dziennego? Wobec niezgłoszenia wniosków do porządku dziennego stwierdzam jego przyjęcie.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego.

Dzisiaj na posiedzeniu plenarnym Sejmu odbyło się drugie czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (druk nr 3176 i 3192). W czasie drugiego czytania zgłoszono 1 poprawkę. Sejm skierował projekt ustawy wraz z poprawką do Komisji w celu przygotowania dodatkowego sprawozdania. Rozpatrywanie poprawki będzie odbywało się w następującym porządku: przedstawia poseł zgłaszający poprawkę.

Proszę o przedstawienie poprawki pana posła Plocke.

### **Poseł Kazimierz Plocke (KO):**

Dziękuję, panie przewodniczący.

Wysokie Komisje, przedstawiam poprawkę, która została zgłoszona w trakcie drugiego czytania do projektu ustawy w ten sposób, ażeby liczbę 110 zamienić liczbą 126. Przypomnę, chodzi o zużycie oleju napędowego na 1 ha. Liczba 126 wynika z opracowań instytutów naukowo-badawczych. Uznajemy, że poprawka jest zasadna i wnosimy o jej przyjęcie. Dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący poseł Leszek Galemba (PiS):**

Dziękuję bardzo.

Czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Bardzo proszę, pani poseł Skowrońska.

**Posel Krystyna Skowrońska (KO):**

Poprawka ze wszech miar słuszna – myślę, że o tym rozmawialiśmy na pierwszym posiedzeniu Komisji – wskazująca przynajmniej rzetelne wsparcie związane z produkcją rolną.

**Przewodniczący poseł Leszek Galemba (PiS):**

Dziękuję bardzo.

Przystępujemy do głosowania zgłoszonej poprawki. Proszę się zalogować.

Kto jest za przyjęciem poprawki przez Komisję? Kto jest przeciw?

**Przewodniczący poseł Leszek Galemba (PiS):**

Kto się wstrzymał? Dziękuję. Proszę o wyświetlenie wyników.

Głosowało 45 posłów. Za było 17, przeciw – 28, nikt się nie wstrzymał.

Stwierdzam, że poprawka nie uzyskała akceptacji.

Komisje muszą jeszcze wybrać posła sprawozdawcę, który przedstawi sprawozdanie Komisji na posiedzeniu plenarnym Sejmu. Proponuję, aby sprawozdawcą pozostał poseł Jerzy Małecki.

Czy jest ktoś przeciwny tej propozycji? Nie słyszę.

Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam, że Komisje wybrały na sprawozdawcę Komisji pana posła Jerzego Małeckiego.

Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. Zamykam posiedzenie Komisji.

Informuję, że protokół z posiedzenia z załączony pełnym zapisem jego przebiegu będzie wyłożony do wglądu w sekretariatach Komisji, w Kancelarii Sejmu. Dziękuję bardzo.